

## KANNANOTTO HYVINVOINTIALUEEN PALVELUIDEN SAATAVUUDESTA

Vuoden 2023 alusta toteutunut sote-uudistus on merkittävä hallinnollinen uudistus Suomen historiassa. Vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä siirtyi kunnilta ja kuntayhtymiltä 21 hyvinvointialueelle. Uudistuksen tavoitteena oli mm.

- turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palvelut hyvinvointialueilla asuville
- parantaa saatavuutta ja saavutettavuutta
- vastata ikääntymisen kasvun aiheuttamiin haasteisiin.

Kasvava eläkeläisten ja vanhusväestön joukko tarvitsee enenevässä määrin palveluita. Samaan aikaan palvelut keskittyvät isompiin kaupunkikeskuksiin.

Pidämme ensiarvoisen tärkeänä sitä, että koko Kymenlaakson alueella sosiaali- ja perusterveydenhuollon palveluita on saatavilla pysyvästi **kaikissa kuntakeskuksissa** (Hamina, Kotka, Kouvola, Miehikkälä, Pyhtää, Virolahti) sekä myös **entisten kuntakeskusten alueilla** (entinen Anjalankosken alue, Elimäki, Jaala, Kuusankoski, Valkeala). Perusterveydenhuollon palveluilla tarkoitamme lähipalveluina vähintään terveydenhoitajan/sairaanhoitajan ja lääkärin vastaanottoa, hammashoitoa sekä laboratorion palveluiden näytteenottoa. Myös sosiaalihuollon vastaanottoa pitäisi järjestää lähempänä asiakasta. Pidämme myös tärkeänä, että Ratamo-keskuksen palvelutarjonta on riittävä, mikä osaltaan vähentää Pohjois-Kymenlaakson alueen matkustustarvetta Kotkaan. Ratamo-keskuksen yö- ja viikonloppupäivystyksen jatkuvuus tulee turvata, jotta Pohjois-Kymenlaakson asukkaiden palvelujen saavutettavuus ei muodostu kestäättömäksi.

Mahdollisimman pitkään kotona asumista pidetään hyvinvointialueilla tavoitteena, ja sitä tukee hyvin vahvasti peruspalvelujen saatavuus kohtuullisen matkan päästä kotoa. Ympäri laajaa aluetta asuu paljon heikkokuntoisia ikäihmisiä, joille useiden kymmenien kilometrien matka esim. näytteenottoon on kohtuuton rasitus. On huomattava, että maalais kuntien alueilla myös kuntakeskuksiin muodostuu kymmenien kilometrien matkoja – kuntakeskusten vaikutuspiirissä asuu laajalla alueella asiakaskuntaa.

Piirihallitus

Kevätkokous 13.4.2023